



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 08/2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 08/2024, referente ao Processo Administrativo nº 08/2024, o(a) Sr(a). AMAURY SILVA SANTOS ARAUJO, Ordenador de Despesas do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

02.277.138/0001-68 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

1 - LOTE I MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E INSUMOS HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INJETAVEL	HYPOFARMA	25.000,00	AMPOLA	4,05	3,50	87.500,00
2	ÁGUA DESTILADA DE 500 ml	EQUIPLEX	7.000,00	FRASCO	2,97	2,97	20.790,00
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML C/200 AMP	FARMACE	2.400,00	FRASCO	5,22	2,99	7.176,00
4	AMINOFILINA 24MG/ML 10 ML INJETAVEL	FARMACE	2.000,00	AMPOLA	4,21	2,00	4.000,00
5	AMPICILINA 1MG INJETAVEL	TEUTO	5.000,00	AMPOLA	3,70	3,00	15.000,00
6	BROMOPRIDA 10MG/2ML	UNIAO QUIMICA	14.000,00	AMPOLA	2,65	2,00	28.000,00
7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA 4MG/ML+500MG/ML	HYPOFARMA	10.000,00	AMPOLA	1,17	1,17	11.700,00
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	HYPOFARMA	5.000,00	AMPOLA	4,05	4,02	20.100,00
9	CEFALOTINA SÓDICA 1000MG	ABL	5.000,00	FRASCO	4,76	4,76	23.800,00
10	CEFTRIAXONA 1G IV/IM INJETAVEL	ABL	5.000,00	FRASCO	5,08	5,08	25.400,00
11	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	9.600,00	AMPOLA	5,51	2,00	19.200,00
12	CIMETIDINA 150MG INJETAVEL	HYPOFARMA	5.000,00	AMPOLA	1,64	1,64	8.200,00
13	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ML INJETAVEL	HALEXISTAR	1.440,00	FRASCO	9,92	9,92	14.284,80
14	CLORETO DE POTASIO 10% C/200 AMP	SAMTEC	500,00	FRASCO	4,34	1,21	605,00
15	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5MG/ML +80MG/ML	HIPOLABOR	5.000,00	FRASCO	3,99	2,50	12.500,00
16	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	UNIAO QUIMICA	1.000,00	AMPOLA	2,88	2,00	2.000,00
17	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%INJETAVEL	HYPOFARMA	2.000,00	FRASCO	6,65	3,50	7.000,00
18	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG/2ML	HIPOLABOR	4.800,00	AMPOLA	2,07	1,99	9.552,00



19	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	2.400,00	AMPOLA	2,88	1,99	4.776,00
20	COMPLEXO B INJETAVEL	HYPOFARMA	25.000,00	AMPOLA	1,29	1,00	25.000,00
21	DEXAMETASONA 4MG/ML	HYPOFARMA	45.000,00	AMPOLA	1,21	1,21	54.450,00
22	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML INJ	HYPOFARMA	35.000,00	AMPOLA	1,01	1,00	35.000,00
23	DIPIRONA SÓDICA 500MG/2ML - INJ.	SANTISA	45.000,00	AMPOLA	3,55	1,90	85.500,00
24	EPARINA SÓDICA SUINA 25.000UI/5MLA	CRISTALIA	200,00	AMPOLA	33,93	15,00	3.000,00
25	EPINEFRINA 1MG/ML INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	300,00	AMPOLA	1,41	1,31	393,00
26	FITOMENADIONA VITAMINA K 100MG/ML	HIPOLABOR	2.000,00	AMPOLA	1,94	1,20	2.400,00
27	FUROSEMIDA 20MG INJETAVEL	HIPOLABOR	15.000,00	AMPOLA	2,03	1,50	22.500,00
28	GENTAMICINA: - 40MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 1ML	SANTISA	3.000,00	AMPOLA	1,33	1,10	3.300,00
29	GENTAMICINA: - 80 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML	SANTISA	3.000,00	AMPOLA	1,39	1,10	3.300,00
30	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%/ML	SAMTEC	500,00	FRASCO	4,19	1,33	665,00
31	GLICOSE 25% C/200 AMP	SAMTEC	5.000,00	AMPOLA	3,35	1,00	5.000,00
32	GLICOSE 50% C/200 AMP	SAMTEC	5.000,00	AMPOLA	3,35	1,00	5.000,00
33	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	3.000,00	AMPOLA	4,13	2,00	6.000,00
34	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	3.000,00	AMPOLA	4,17	2,00	6.000,00
35	METOCLOPRAMIDA 10MG	SANTISA	3.000,00	AMPOLA	0,68	0,68	2.040,00
36	METRONIDAZOL 0,5% 100ML	HALEXISTAR	3.000,00	FRASCO	5,66	5,66	16.980,00
37	OCITOCINA: - 5 UI/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 1ML	UNIAO QUIMICA	5.000,00	AMPOLA	6,94	2,30	11.500,00
38	OXACILINA: - 500MG, INJETAVEL	BLAU	5.000,00	AMPOLA	2,92	1,30	6.500,00
39	PANTOPRAZOL INJETÁVEL 40MG	EUROFARMA	2.000,00	FRASCO	5,49	4,50	9.000,00
40	PENICILINA BENZATINA: - PRE DILUIDA, FRASCO 1.200.000 UI	TEUTO	20.000,00	FRASCO	33,91	15,00	300.000,00
41	PENICILINA G BENZATINA: - 600.000 UI	TEUTO	1.000,00	FRASCO	8,48	5,60	5.600,00
42	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FARMACE	15.000,00	FRASCO	4,56	4,56	68.400,00
43	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FARMACE	15.000,00	FRASCO	4,56	4,56	68.400,00
44	SORO FIOLOGICO 0,9% 500ML	FARMACE	30.000,00	FRASCO	4,56	4,56	136.800,00
45	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FARMACE	30.000,00	FRASCO	4,56	4,56	136.800,00
46	SORO GLICOSADO DE 5% 500ML	FARMACE	20.000,00	FRASCO	4,56	4,56	91.200,00
47	SORO RINGER LACTATO DE 500ML	FARMACE	10.000,00	FRASCO	4,56	4,56	45.600,00
48	SORO RINGER SIMPLES DE 500ML	FARMACE	10.000,00	FRASCO	4,56	4,56	45.600,00
49	SULFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML	HIPOLABOR	3.000,00	AMPOLA	4,57	4,57	13.710,00
50	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 100MG/ML INJETAVEL	ISOFARMA	1.000,00	AMPOLA	4,05	4,00	4.000,00



51	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 100MG/ML INJETÁVEL	ISOFARMA	1.000,0 0	FRASCO	1,22	1,21	1.210,00
52	TENOXICAM 40MG INJETÁVEL	CRISTALIA	3.000,0 0	AMPOLA	12,44	11,99	35.970,00
53	TRANSAMIN 50MG/2ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	5.000,0 0	AMPOLA	3,65	3,62	18.100,00
54	SULFADIAZINA DE PRATA	PRATI DONADUZZI	500,00	POTE	35,37	35,00	17.500,00
55	METILPREDNISOLONA 125MG	BLAU	2.000,0 0	AMPOLA	15,90	14,55	29.100,00
56	CEFAZOLINA DE 1G INJETAVEL	ABL	3.000,0 0	AMPOLA	4,43	4,40	13.200,00
57	SOLUÇÃO GLICERINADA 12% ENEMA	EQUIPLEX	800,00	FRASCOS	6,66	6,00	4.800,00
58	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEIA	PHARLAB	1.000,0 0	BISNAGA	5,10	5,00	5.000,00
59	OMEPRAZOL INJETAVEL	CRISTALIA	2.500,0 0	AMPOLA	6,78	6,70	16.750,00
60	KOLAGENASE POMADA 0,6 U/G	CRISTALIA	240,00	BISNAGA	17,84	17,50	4.200,00
61	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	600,00	AMPOLAS	2,50	2,50	1.500,00
62	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL	NATULAB	600,00	UNIDADE	1,28	1,27	762,00
63	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL	PREMIUM	8,00	UNIDADE	119,00	119,00	952,00
64	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	PREMIUM	300,00	UNIDADE	114,24	114,00	34.200,00
65	ALGODÃO HIDROFILO	NATALIA	1.500,0 0	ROLOS	16,66	16,66	24.990,00
66	ALGODÃO ORTOPEDICO Nº 12	NEVE	3.600,0 0	PACOTE	9,70	9,70	34.920,00
67	ALGODÃO ORTOPEDICO Nº 20	NEVE	3.600,0 0	PACOTE	9,70	9,70	34.920,00
68	ALGODÃO POLIESTER Nº0	SHALON	180,00	CAIXA	28,30	28,30	5.094,00
69	ALGODÃO POLIESTER Nº2-0	SHALON	180,00	CAIXA	67,88	67,88	12.218,40
70	ALGODÃO POLIESTER Nº3-0	SHALON	180,00	CAIXA	75,61	75,00	13.500,00
71	ATADURA CREPE TAM 10CM	BIOTEXTIL	500,00	PACOTE	6,07	6,07	3.035,00
72	ATADURA CREPE TAM 12CM	BIOTEXTIL	500,00	PACOTE	10,46	10,46	5.230,00
73	ATADURA CREPE TAM 15CM	BIOTEXTIL	720,00	PACOTE	10,46	10,46	7.531,20
74	ATADURA CREPE TAM 20CM	BIOTEXTIL	720,00	PACOTE	10,46	10,46	7.531,20
75	AVENTAL DESCARTAVEL	FARMATEX	240,00	PACOTE	20,07	20,00	4.800,00
76	ATADURA GESSADA DE 10CM	CREMER	100,00	CAIXA	50,61	50,00	5.000,00
77	ATADURA GESSADA DE 12CM	CREMER	100,00	CAIXA	50,61	50,00	5.000,00
78	ATADURA GESSADA DE 15CM	CREMER	100,00	CAIXA	50,61	50,00	5.000,00
79	ATADURA GESSADA DE 20CM	CREMER	100,00	CAIXA	50,61	50,00	5.000,00
80	CAT CROMADO Nº0	SHALON	150,00	CAIXA	67,12	67,00	10.050,00
81	CAT CROMADO Nº1-0	SHALON	150,00	CAIXA	67,12	67,00	10.050,00
82	CAT CROMADO Nº2-0	SHALON	150,00	CAIXA	67,12	67,00	10.050,00



83	CAT CROMADO Nº3-0	SHALON	96,00	CAIXA	67,12	67,00	6.432,00
84	CAT CROMADO Nº4-0	SHALON	96,00	CAIXA	67,12	67,00	6.432,00
85	CAT GUT SIMPLES Nº0	SHALON	150,00	CAIXA	67,12	67,00	10.050,00
86	CAT GUT SIMPLES Nº1-0	SHALON	150,00	CAIXA	67,12	67,00	10.050,00
87	CAT GUT SIMPLES Nº2-0	SHALON	150,00	CAIXA	67,12	67,00	10.050,00
88	CAT GUT SIMPLES Nº3-0	SHALON	96,00	CAIXA	67,12	67,00	6.432,00
89	CAT GUT SIMPLES Nº4-0	SHALON	96,00	CAIXA	67,12	67,00	6.432,00
90	CLAMP UMBILICAL	WILTEX	20,00	CAIXA	1,99	1,99	39,80
91	COLETOR PERFUCORTANTE DE 20LITROS	FARMATEX	20,00	CAIXA	7,90	7,90	158,00
92	COMPRESSAS CIRURGICAS (CAMPO OPERATORIO	BIOTEXTIL	100,00	PACOTE	10,77	10,77	1.077,00
93	COMPRESSA DE GAZE	BIOTEXTIL	500,00	PACOTE	10,77	10,77	5.385,00
94	GAZE TIPO QUEIJO	BIOTEXTIL	1.000,00	ROLO	20,65	20,65	20.650,00
95	CUBA RIM INOX	FAVA	20,00	UNIDADE	31,66	31,66	633,20
96	FILME PARA RAO -X (DRYSTAR) AGFA TAM 24X30	IBF	100,00	CAIXA	172,24	170,00	17.000,00
97	FILME PARA RAO -X (DRYSTAR) AGFA TAM 28X35	IBF	100,00	CAIXA	172,24	170,00	17.000,00
98	FILME PARA RAO -X (DRYSTAR) AGFA TAM 30X40	IBF	100,00	CAIXA	172,24	170,00	17.000,00
99	FILME PARA RAO -X (DRYSTAR) AGFA TAM 35X43	IBF	100,00	CAIXA	172,24	170,00	17.000,00
100	ELETRODOS CARDIACOS	SOLIDOR	240,00	PACOTE	14,08	14,00	3.360,00
101	EQUIPO DE TRANSFUÇÃO SANGUINEA	SOLIDOR	120,00	UNIDADE	1,12	1,12	134,40
102	EQUIPO MACRO GOTAS	FARMATEX	800,00	PACOTE	5,86	2,50	2.000,00
103	CONECTOR MULTIVIAS	SOLIDOR	12.000,00	UNIDADE	1,42	1,40	16.800,00
104	ESCOVA COM CLOREXIDINA	RIOQUIMICA	1.500,00	UNIDADE	3,09	3,09	4.635,00
105	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5CM	CREMER	5.000,00	UNIDADE	6,88	6,88	34.400,00
106	ESPARADRAPO HIPOALEGENICO 5CMX4,5CM	CREMER	2.500,00	UNIDADE	6,88	6,88	17.200,00
107	EXTENSOR PARA OXIGENIO	MEDSONDA	120,00	UNIDADE	1,43	1,00	120,00
108	FITA PARA AUTO CLAVE	CREMER	700,00	UNIDADE	7,98	7,00	4.900,00
109	GEL PARA ULTRASSOM, 5 LITROS	FORTSAN	50,00	GALÃO	24,59	24,00	1.200,00
110	CATETER INTRAVENOSO Nº14	SOLIDOR	30,00	CAIXA	61,38	60,00	1.800,00
111	CATETER INTRAVENOSO Nº16	SOLIDOR	30,00	CAIXA	61,38	60,00	1.800,00
112	CATETER INTRAVENOSO Nº18	SOLIDOR	30,00	CAIXA	61,38	60,00	1.800,00
113	CATETER INTRAVENOSO Nº20	SOLIDOR	250,00	CAIXA	61,38	60,00	15.000,00
114	CATETER INTRAVENOSO Nº22	SOLIDOR	250,00	CAIXA	61,38	60,00	15.000,00



115	CATETER INTRAVENOSO Nº24	SOLIDOR	250,00	CAIXA	61,38	60,00	15.000,00
116	KIT OBSTETRICO CROMADO Nº0	SHALON	96,00	CAIXA	43,26	43,00	4.128,00
117	LÂMINA DE BISTURI Nº24	SOLIDOR	100,00	CAIXA	9,48	9,00	900,00
118	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL 70X50CM	FARMATEX	1.500,00	UNIDADE	12,90	12,00	18.000,00
119	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL C ELASTICO	FARMATEX	240,00	PACOTE	11,05	11,00	2.640,00
120	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	SUPERMAX	1.000,00	CAIXA	20,07	20,00	20.000,00
121	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	SUPERMAX	1.000,00	CAIXA	20,07	20,00	20.000,00
122	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G	SUPERMAX	500,00	CAIXA	20,07	20,00	10.000,00
123	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº7,0	SUPERMAX	5.000,00	UNIDADE	6,93	5,00	25.000,00
124	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº7,5	SUPERMAX	5.000,00	UNIDADE	6,93	5,00	25.000,00
125	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº8,0	SUPERMAX	5.000,00	UNIDADE	6,93	5,00	25.000,00
126	MALHA TUBULAR 20X15CM	POLARFIX	60,00	UNIDADE	13,77	12,00	720,00
127	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTAVEL	MAXICOR	1.500,00	CAIXA	7,50	7,00	10.500,00
128	MÁSCARA N 95	MAXICOR	1.500,00	UNIDADE	15,61	8,00	12.000,00
129	MANTA TÉRMICA	RESGATE	120,00	UNIDADE	20,57	20,00	2.400,00
130	FIO NYLON Nº0	SHALON	300,00	CAIXA	32,48	32,00	9.600,00
131	FIO NYLON Nº1	SHALON	100,00	CAIXA	32,48	32,00	3.200,00
132	FIO NYLON Nº2-0	SHALON	300,00	CAIXA	32,48	30,00	9.000,00
133	FIO NYLON Nº3-0	SHALON	300,00	CAIXA	32,48	30,00	9.000,00
134	FIO NYLON Nº4-0	SHALON	100,00	CAIXA	32,48	30,00	3.000,00
135	FIO NYLON Nº5-0	SHALON	100,00	CAIXA	32,48	30,00	3.000,00
136	OXIMETRO DE PULSO PEDIATRICO	MULTILASER	24,00	UNIDADE	101,55	100,00	2.400,00
137	OXIMETRO DE PULSO ADULTO	MULTILASER	100,00	UNIDADE	106,56	105,00	10.500,00
138	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	MACROSUL	60,00	ROLO	24,14	24,00	1.440,00
139	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300X100	HARBOMEDICAL	200,00	ROLO	97,21	80,00	16.000,00
140	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100	HARBOMEDICAL	200,00	ROLO	68,10	68,00	13.600,00
141	PROPÉ DESCARTAVEL	FARMATEX	300,00	PACOTE	8,43	8,43	2.529,00
142	SCALP Nº19	WILTEX	12,00	CAIXA	20,89	20,00	240,00
143	SCALP Nº21	WILTEX	144,00	CAIXA	18,46	18,00	2.592,00
144	SCALP Nº23	WILTEX	144,00	CAIXA	20,89	20,00	2.880,00
145	SCALP Nº25	WILTEX	10,00	CAIXA	20,89	20,00	200,00
146	SCALP Nº27	WILTEX	10,00	CAIXA	20,89	20,00	200,00



147	SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML	SR	24,00	CAIXA	25,81	25,00	600,00
148	SERINGA DESCARTAVEL DE 3ML C/ AGULHA	SR	360,00	CAIXA	25,81	25,00	9.000,00
149	SERINGA DESCARTAVEL DE 3ML S/ AGULHA	SR	250,00	CAIXA	25,81	25,00	6.250,00
150	SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML C/ AGULHA	SR	480,00	CAIXA	25,81	25,00	12.000,00
151	SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML S/ AGULHA	SR	200,00	CAIXA	25,81	25,00	5.000,00
152	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML S/ AGULHA	SR	180,00	CAIXA	25,81	25,00	4.500,00
153	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/ AGULHA	SR	1.000,00	CAIXA	25,81	25,00	25.000,00
154	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8 SEM VALVULA	MEDSONDA	500,00	UNIDADE	3,47	1,50	750,00
155	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	MEDSONDA	500,00	UNIDADE	3,47	1,50	750,00
156	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	MEDSONDA	500,00	UNIDADE	3,47	1,50	750,00
157	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	MEDSONDA	500,00	UNIDADE	3,47	1,50	750,00
158	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6	MEDSONDA	500,00	UNIDADE	3,47	1,50	750,00
159	SONDA FOLEY Nº12	SOLIDOR	96,00	CAIXA	22,13	21,00	2.016,00
160	SONDA FOLEY Nº16	SOLIDOR	80,00	CAIXA	22,13	21,00	1.680,00
161	SONDA FOLEY Nº22	SOLIDOR	80,00	CAIXA	22,13	21,00	1.680,00
162	SONDA FOLEY Nº24	SOLIDOR	80,00	CAIXA	22,13	21,00	1.680,00
163	SONDA FOLEY Nº14	SOLIDOR	200,00	CAIXA	22,13	21,00	4.200,00
164	SONDA FOLEY Nº10 PEDIATRICO	SOLIDOR	80,00	CAIXA	22,13	21,00	1.680,00
165	SONDA FOLEY Nº18	SOLIDOR	100,00	CAIXA	22,13	21,00	2.100,00
166	SONDA URETRAL Nº10	CPL	500,00	UNIDADE	3,47	2,00	1.000,00
167	SONDA URETRAL Nº12	CPL	500,00	UNIDADE	3,47	2,00	1.000,00
168	SONDA URETRAL Nº14	CPL	500,00	UNIDADE	3,47	2,00	1.000,00
169	SONDA URETRAL Nº8	CPL	120,00	UNIDADE	3,47	2,00	240,00
170	SONDA NASOGASTRICA Nº10	MEDSONDA	240,00	UNIDADE	3,47	3,00	720,00
171	SONDA NASOGASTRICA Nº18	MEDSONDA	240,00	UNIDADE	3,47	3,00	720,00
172	SONDA NASOGASTRICA Nº6 FR	MEDSONDA	240,00	UNIDADE	3,47	3,00	720,00
173	TERMOMETRO DIGITAL	MULTILASER	200,00	UNIDADE	21,75	21,00	4.200,00
174	TOUCA SANFONADA	FARMATEX	300,00	PACOTE	8,31	8,31	2.493,00
175	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	ROMED	200,00	UNIDADE	13,76	13,00	2.600,00
176	AMONTOLIA DE 250ML	J PROLAB	200,00	UNIDADE	3,52	2,85	570,00
177	AMONTOLIA DE 500ML	J PROLAB	200,00	UNIDADE	3,41	2,85	570,00
178	CATETER NEONATAL COM EXTENSOR	GOOGCOME	240,00	UNIDADE	0,80	0,80	192,00



179	CATETER PEDIATRICO COM EXTENSOR	GOOGCOME	360,00	UNIDADE	0,80	0,80	288,00
180	CATETER ADULTO COM EXTENSOR	GOOGCOME	2.400,00	UNIDADE	0,80	0,80	1.920,00
181	MASCARA CONCENTRADORA	ROMED	100,00	UNIDADE	15,61	15,61	1.561,00
182	COLAR CERVICAL TAM PP	RESGATE	300,00	UNIDADE	23,00	23,00	6.900,00
183	COLAR CERVICAL TAM P	RESGATE	300,00	UNIDADE	23,00	23,00	6.900,00
184	COLAR CERVICAL TAM M	RESGATE	300,00	UNIDADE	23,00	23,00	6.900,00
185	COLAR CERVICAL TAM G	RESGATE	300,00	UNIDADE	23,00	23,00	6.900,00
186	COLAR CERVICAL TAM GG	RESGATE	300,00	UNIDADE	23,00	23,00	6.900,00
187	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	OMRON	300,00	Kit	131,48	50,00	15.000,00
188	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	OMRON	300,00	Kit	131,48	50,00	15.000,00
189	REANIMADOR MANUAL NEONATO	MACROSUL	36,00	UNIDADE	156,51	156,00	5.616,00
190	REANIMADOR MANUAL INFANTIL	MACROSUL	36,00	UNIDADE	154,90	154,00	5.544,00
191	REANIMADOR MANUAL ADULTO	MACROSUL	36,00	UNIDADE	153,87	153,00	5.508,00
192	COLETOR DE URINA COM CONECTOR	WILTEX	4.800,00	UNIDADE	4,11	4,00	19.200,00
193	ALCOOL EM GEL GALÃO 5 LITROS	ITAJA	24,00	GALÃO	45,14	45,14	1.083,36
194	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE	BLOWTEX	30,00	CAIXA	47,45	47,45	1.423,50
195	CLOREXIDINE 2%	RIOQUIMICA	180,00	LITRO	20,92	20,92	3.765,60
196	CLOREXIDINE DEGERMANTE LITRO	RIOQUIMICA	180,00	LITRO	20,66	20,66	3.718,80
197	iodo POVIDINE	RIOQUIMICA	180,00	LITRO	33,92	33,92	6.105,60
198	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	100,00	PACOTE	5,09	5,00	500,00
199	AGULHA HIPODERMICA 13X45	SOLIDOR	250,00	CAIXA	10,51	10,00	2.500,00
200	AGULHA HIPODERMICA 20X5,5	SOLIDOR	250,00	CAIXA	10,51	10,51	2.627,50
201	AGULHA HIPODERMICA 25X0,6	SOLIDOR	250,00	CAIXA	10,51	10,51	2.627,50
202	AGULHA HIPODERMICA 25X,07	SOLIDOR	250,00	CAIXA	10,51	10,51	2.627,50
203	AGULHA HIPODERMICA 30X0,8	SOLIDOR	250,00	CAIXA	10,51	10,51	2.627,50
204	AGULHA HIPODERMICA 40X1,2	SOLIDOR	250,00	CAIXA	10,51	10,51	2.627,50
205	ÁLCOOL 70%	ITAJA	3.000,00	LITRO	9,00	9,00	27.000,00
206	APARELHO DE GLICOSIMETRO ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	100,00	UNIDADE	52,93	52,93	5.293,00
207	DETECTOR FETAL	MACROSUL	24,00	UNIDADE	587,92	587,00	14.088,00
208	FORMOL 37% GALÃO	MAXMILK	24,00	GALÃO	40,99	40,99	983,76
209	COLETOR UNIVERSAL	SR	600,00	UNIDADE	4,02	2,10	1.260,00
VALOR TOTAL							2.763.182,12



2 - LOTE II FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
210	Acetilcisteína 100MG	IMEC	105,00	CAIXA	11,35	11,35	1.191,75
211	Ácido fólico	NATULAB	105,00	CAIXA	86,17	26,00	2.730,00
212	Albendazol - comprimido	PRATI DONADUZZI	81,00	CAIXA	62,31	30,20	2.446,20
213	Albendazol - suspensão	GEOLAB	1.000,00	FRASCO	3,70	3,70	3.700,00
214	Ambroxol - adulto	FARMACE	550,00	FRASCO	3,88	3,88	2.134,00
215	Ambroxol - pediátrico	FARMACE	550,00	FRASCO	4,25	4,25	2.337,50
216	Amoxicilina - comprimido	PRATI DONADUZZI	55,00	CAIXA	34,78	32,70	1.798,50
217	Amoxicilina - suspensão	PRATI DONADUZZI	550,00	FRASCO	6,78	6,78	3.729,00
218	Anlodipino 10mg - comprimido	GEOLAB	85,00	CAIXA	35,32	33,00	2.805,00
219	Anlodipino 5mg - comprimido	PRATI DONADUZZI	75,00	CAIXA	31,15	31,15	2.336,25
220	Atenolol - 25mg	PRATI DONADUZZI	45,00	CAIXA	22,04	22,00	990,00
221	Atenolol - 50mg	PRATI DONADUZZI	45,00	CAIXA	23,03	23,00	1.035,00
222	Azitromicina 500MG - comprimido	PRATI DONADUZZI	100,00	CAIXA	431,14	150,00	15.000,00
223	Azitromicina - suspensão	PHARLAB	550,00	FRASCO	7,13	7,13	3.921,50
224	Buscopam composto - gotas	NATULAB	30,00	FRASCO	6,16	6,16	184,80
225	Captopril - 25 mg	GEOLAB	100,00	CAIXA	26,78	26,15	2.615,00
226	Cefalexina - 500mg	ABL	100,00	CAIXA	12,74	12,74	1.274,00
227	Cefalexina - suspensão	ABL	550,00	FRASCO	9,22	9,22	5.071,00
228	Cetacozonazol - dermatológico	HIPOLABOR	800,00	UNIDADE	7,77	7,55	6.040,00
229	Cetacozonazol -comprimido	PHARLAB	100,00	CAIXA	16,97	16,97	1.697,00
230	Ciprofloxacino - 500mg - comprimido	PHARLAB	85,00	CAIXA	13,87	13,87	1.178,95
231	Complexo B- comprimido	AIRELA	80,00	CAIXA	35,47	35,47	2.837,60
232	Complexo B- suspensão	BELFAR	850,00	FRASCO	3,73	3,73	3.170,50
233	Dexametasona - creme dermatológico	PRATI DONADUZZI	800,00	UNIDADE	1,86	1,86	1.488,00
234	Dexametasona - suspensão	GREEN PHARMA	800,00	FRASCO	2,86	2,86	2.288,00
235	Dexclorfeniramina - comprimido	GEOLAB	68,00	CAIXA	14,01	14,00	952,00
236	Dexclorfeniramina - xarope	GEOLAB	850,00	FRASCO	2,70	2,70	2.295,00
237	Dipirona - gotas	AIRELA	800,00	FRASCO	1,14	1,14	912,00
238	Dipirona 500mg - comprimido	NATULAB	100,00	CAIXA	69,42	69,00	6.900,00



239	Enalapril - 10mg	PHARLAB	68,00	CAIXA	23,33	23,33	1.586,44
240	Enalapril - 20mg	PHARLAB	68,00	CAIXA	23,11	23,11	1.571,48
241	Fluconazol - 150 mg	PRATI DONADUZZI	300,00	CAIXA	31,08	31,08	9.324,00
242	Furosemida - comprimido	GEOLAB	70,00	CAIXA	16,60	16,60	1.162,00
243	Glibenclamida 5mg - comprimido	GEOLAB	250,00	CAIXA	13,30	13,30	3.325,00
244	Hidroclorotiazida - 25mg - comprimido	GEOLAB	250,00	CAIXA	16,76	16,00	4.000,00
245	Hidróxido de Alumínio - suspensão	AIRELA	350,00	FRASCO	2,81	2,80	980,00
246	Ibuprofeno 50mg - gts	GEOLAB	800,00	FRASCO	2,76	2,76	2.208,00
247	Ibuprofeno 600mg - comprimido	GEOLAB	55,00	CAIXA	62,70	50,00	2.750,00
248	Iodeto de Potássio- xarope	BELFAR	350,00	FRASCO	5,33	5,33	1.865,50
249	Ivermectina 5MG- comprimido	VITAMEDIC	55,00	CAIXA	19,37	19,37	1.065,35
250	Losartana 50mg - comprimido	GEOLAB	350,00	CAIXA	31,59	28,00	9.800,00
251	Mebendazol - comprimido	BELFAR	80,00	CAIXA	15,00	15,00	1.200,00
252	Mebendazol - suspensão	BELFAR	850,00	FRASCO	1,96	1,96	1.666,00
253	Metformina - 500mg	PRATI DONADUZZI	150,00	CAIXA	13,92	13,92	2.088,00
254	Metformina - 850mg	PRATI DONADUZZI	350,00	CAIXA	67,30	49,00	17.150,00
255	Metildopa - 250mg	HIPOLABOR	55,00	CAIXA	175,26	149,00	8.195,00
256	Metildopa - 500mg	HIPOLABOR	55,00	CAIXA	282,47	160,00	8.800,00
257	Metronidazol - creme vaginal	BELFAR	900,00	TUBO	12,14	12,14	10.926,00
258	Metronidazol - suspensão	ALTEFAR	460,00	FRASCO	51,22	15,00	6.900,00
259	Metronidazol 250mg - comprimido	PRATI DONADUZZI	68,00	CAIXA	56,88	53,00	3.604,00
260	Miconazol - dermatológico	BELFAR	800,00	UNIDADE	6,48	6,48	5.184,00
261	Miconazol - creme vaginal	BELFAR	900,00	TUBO	7,96	7,96	7.164,00
262	Neofedipino - 10mg	GEOLAB	60,00	CAIXA	41,85	30,00	1.800,00
263	Neofedipino - 20mg	GEOLAB	60,00	CAIXA	43,42	30,00	1.800,00
264	Neomicina - pomada	BELFAR	900,00	TUBO	5,63	5,60	5.040,00
265	Nimesulida - gotas	GEOLAB	850,00	FRASCO	5,44	5,44	4.624,00
266	Nimesulida 100mg - comprimido.	GEOLAB	80,00	CAIXA	27,98	27,98	2.238,40
267	Óleo Mineral- suspensão	BELFAR	500,00	FRASCO	14,47	11,47	5.735,00
268	Nistatina - creme vaginal	PRATI DONADUZZI	1.000,00	TUBO	6,84	6,84	6.840,00
269	Omeprazol - 20 mg	GEOLAB	85,00	CAIXA	100,44	49,00	4.165,00
270	Paracetamol - 500 mg	AIRELA	90,00	CAIXA	73,65	45,00	4.050,00



271	Paracetamol - 750 mg	AIRELA	90,00	CAIXA	37,62	37,00	3.330,00
272	Paracetamol- gotas	AIRELA	800,00	FRASCO	11,10	2,50	2.000,00
273	Prednisona comprimido - 20mg	HIPOLABOR	75,00	CAIXA	53,81	30,00	2.250,00
274	Prednisona comprimido - 5mg	HIPOLABOR	75,00	CAIXA	28,38	28,38	2.128,50
275	Propranolol - 40 mg	PHARLAB	55,00	CAIXA	25,00	25,00	1.375,00
276	Simeticona - comprimidos	PRATI DONADUZZI	90,00	CAIXA	37,48	33,80	3.042,00
277	Simeticona - gotas	HIPOLABOR	800,00	FRASCO	3,49	3,49	2.792,00
278	Sinvastatina - 20 mg	PHARLAB	90,00	CAIXA	66,50	30,00	2.700,00
279	Sinvastatina - 40 mg	PHARLAB	90,00	CAIXA	58,44	30,00	2.700,00
280	Soro reidratante	AIRELA	35,00	CAIXA	184,48	29,99	1.049,65
281	Sulfametaxazol + trimetoprima - comprimidos	PRATI DONADUZZI	85,00	CAIXA	29,13	25,00	2.125,00
282	Sulfametaxazol + trimetoprima - suspensão	VITAMEDIC	550,00	FRASCO	6,00	6,00	3.300,00
283	Sulfato ferroso-comprimido	AIRELA	105,00	CAIXA	38,97	30,00	3.150,00
284	Vitamina C - gotas	NATULAB	800,00	FRASCO	2,99	2,99	2.392,00
VALOR TOTAL							268.199,87

3 - MATERIAL ODONTOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
285	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	DFL	350,00	UNIDADE	4,14	4,14	1.449,00
286	ADESIVO BOND	VIGODENTE	350,00	UNIDADE	14,34	14,34	5.019,00
287	ALGODAO EM ROLETES (C/100)	SS PLUS	600,00	PACOTE	9,70	9,70	5.820,00
288	ALVEOLEX CURATIVO 2SER.3G.	BIODINAMIC A	200,00	UNIDADE	46,04	46,04	9.208,00
289	AGULHA GENGIVAL CURTA	PROCARE	100,00	CAIXA	49,25	49,25	4.925,00
290	AGULHA GENGIVAL LONGA	PROCARE	100,00	CAIXA	69,39	69,39	6.939,00
291	ANESTESICO INJ.LIDOCAINA+EPINEFRINA C/50AMP.ALPHACAINE	DFL	250,00	CAIXA	110,25	110,25	27.562,50
292	ANESTESICO INJ.MEPIVACANA+EPINEFRINA C/50AMP.MEPIADRE	DFL	250,00	CAIXA	110,25	110,25	27.562,50
293	ANESTÉSICO TÓPICO	DFL	400,00	UNIDADE	15,18	15,18	6.072,00
294	CABO PARA ESPELHO BUCAL	PREVEN	80,00	UNIDADE	18,53	18,53	1.482,40
295	COLTOSOL 20G	COLTENE	200,00	UNIDADE	12,39	12,39	2.478,00
296	CURETA DE LUCAS Nº 86	ABC	50,00	UNIDADE	15,54	15,54	777,00
297	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	300,00	PACOTE	28,23	28,23	8.469,00



298	ESPELHO BUCAL	PREVEN	100,00	UNIDADE	4,32	4,31	431,00
299	EUGENOL	MAQUIRA	300,00	UNIDADE	13,26	13,26	3.978,00
300	ENXAGUANTE BUCAL 2 LITROS	COLGATE	50,00	UNIDADE	59,01	59,00	2.950,00
301	FIO DENTAL 500M	HILLO	400,00	UNIDADE	21,96	21,96	8.784,00
302	FLÚOR	DF	500,00	UNIDADE	5,49	5,49	2.745,00
303	HEMOSTOP	DENTSPLY	100,00	FRASCO	18,66	18,66	1.866,00
304	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	IODONTOSU L	100,00	UNIDADE	5,76	5,76	576,00
305	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR DE 10G.VITRO FIL A3	DFL	100,00	UNIDADE	40,17	40,17	4.017,00
306	KIT DE BROCAS ACABAMENTO	FAVA	150,00	UNIDADE	238,83	100,00	15.000,00
307	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL	HILLO	2.000,0 0	UNIDADE	478,04	45,00	90.000,00
308	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	SUPERMAX	250,00	CAIXA	20,07	20,07	5.017,50
309	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	SUPERMAX	250,00	CAIXA	20,07	20,07	5.017,50
310	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	SUPERMAX	250,00	CAIXA	20,07	20,07	5.017,50
311	MASCARA DESCARTAVEL	MAXICOR	300,00	CAIXA	4,50	4,50	1.350,00
312	MICROBRUCH	KG	200,00	UNIDADE	19,33	19,33	3.866,00
313	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SS PLUS	100,00	UNIDADE	5,96	5,96	596,00
314	PAPEL CARBONO	PREVEN	300,00	UNIDADE	5,64	5,64	1.692,00
315	PASTA PROFILÁTICA	VILLEVIE	300,00	UNIDADE	4,22	4,22	1.266,00
316	PEDRA POMES	VILLEVIE	200,00	UNIDADE	4,64	4,64	928,00
317	PLACA DE VIDRO	PREVEN	100,00	UNIDADE	25,81	25,50	2.550,00
318	PROPÉ DESCARTAVEL PCT C/ 100	SOFT	200,00	PACOTE	8,90	8,90	1.780,00
319	RESINA ESMALTE A2	FGM	200,00	UNIDADE	18,78	18,00	3.600,00
320	RESINA ESMALTE A3,5	FGM	200,00	UNIDADE	18,78	18,00	3.600,00
321	RESINA ESMALTE A3	FGM	200,00	UNIDADE	18,78	18,00	3.600,00
322	SEDA PRETA ODONTOLÓGICA Nº 2- 0	SHALON	200,00	UNIDADE	47,79	47,46	9.492,00
323	SEDA PRETA ODONTOLÓGICA Nº 3- 0	SHALON	200,00	UNIDADE	52,97	52,59	10.518,00
324	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 100	FARMATEX	200,00	PACOTE	9,98	9,98	1.996,00
VALOR TOTAL							299.996,90

4 - LOTE IV MATERIAL LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



325	ACIDO URICO LIQUIDO ESTAVEL DE 140 T	LABTEST	400,00	Kit	68,47	68,47	27.388,00
326	AGULHA P/COL.VACUO 25X7 (22G) CX C/100	MEDIX	150,00	CAIXA	23,53	23,53	3.529,50
327	ALT/GPT LIQUIDORM CAT 74-4/30 120 T.	LABTEST	100,00	Kit	80,28	80,28	8.028,00
328	BOLATEX ASO COMPLETO 100T	LABTEST	80,00	Kit	50,98	50,98	4.078,40
329	AST / GOT- LIQUIFORM UV.CAT.75 - 4/30 120T.LABTEST	LABTEST	80,00	Kit	115,89	115,89	9.271,20
330	BETA TEST PLUS (CX. C/25) TIRAS	LABTEST	100,00	CAIXA	35,69	35,69	3.569,00
331	BILIRRUBINA CAT. 31 - 110/276 TESTES	LABTEST	100,00	Kit	77,23	77,23	7.723,00
332	COLESTEROL LIQUIFORM - REF. 76-2/100 200 T.	LABTEST	100,00	Kit	96,23	96,23	9.623,00
333	COLETOR UNIVERSAL 80ML	SR	100,00	UNIDADE	4,02	4,00	400,00
334	DENGUE - BIO (IGG/ IGM C/ 25 TESTES)	WAMA	50,00	Kit	244,99	244,99	12.249,50
335	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM-REF.79-4/30	LABTEST	30,00	Kit	84,97	84,97	2.549,10
336	GAMA GT LIQUIF.CAT.105-2/30 60 T.	LABTEST	30,00	Kit	95,23	95,23	2.856,90
337	GLICOSE LIQUIDA ESTAVEL 1000T.	LABTEST	68,00	Kit	116,85	116,83	7.944,44
338	IMUNOGLOBULINA G 27 ML	CSL	30,00	Kit	226,11	226,11	6.783,30
339	HIV C/25 T	LABTEST	40,00	Kit	99,79	99,79	3.991,60
340	LÂMINA FOSCA C/50	LABOR IMPORT	150,00	CAIXA	9,48	9,48	1.422,00
341	LAMÍNULA 22X22 C/100	LABTEST	150,00	CAIXA	4,29	4,29	643,50
342	LAMÍNULA 24X24 C/100	LABOR IMPORT	150,00	CAIXA	4,29	4,29	643,50
343	SEROLATEX PCR SD REF.144-120	LABTEST	45,00	Kit	59,43	59,43	2.674,35
344	PLACA DE KLINE C/12 ESCAVAÇÕES	PERFECTA	45,00	UNIDADE	25,81	25,81	1.161,45
345	PONTEIRA AMARELA C/1000 UND	LABOR IMPORT	60,00	PACOTE	19,25	19,25	1.155,00
346	PONTEIRA AZUL C/ 1000 UND	LABOR IMPORT	60,00	PACOTE	19,25	19,25	1.155,00
347	SANGUE OCUTO IFOBTREF.112K7	LABTEST	30,00	Kit	148,31	148,00	4.440,00
348	SDH-20 LISANTE	LABTEST	40,00	UNIDADE	1.158,96	1.158,96	46.358,40
349	SDH-20 DILUENTE	LABTEST	40,00	UNIDADE	699,98	699,98	27.999,20
350	SORO ANTI - A	PROTHEMO	100,00	FRASCO	45,60	45,60	4.560,00
351	SORO ANTI - B	PROTHEMO	100,00	FRASCO	80,22	80,22	8.022,00
352	SORO ANTI - D	PROTHEMO	100,00	FRASCO	132,09	132,00	13.200,00
353	SORO ANTI A-B	PROTHEMO	100,00	FRASCO	91,70	91,00	9.100,00
354	TESTE RAPIDO INFLUENZA A+B H1N1 CX-C/25UND.	MEDLEVENS OHN	100,00	CAIXA	93,34	93,00	9.300,00
355	TRIGLICERIDES LIQUIFORM - REF. 87-2/100 200 T.	LABTEST	68,00	Kit	202,84	202,00	13.736,00
356	TUBO VÁCUO TP. CINZA (FLUORETO) P/ GLICOSE 4ML	LABOR IMPORT	60,00	CAIXA	48,36	48,36	2.901,60



357	TUBO VÁCUO TP. ROXA (HEMAT) EDTA 4 ML	LABOR IMPORT	60,00	CAIXA	48,36	48,36	2.901,60
358	TUBO VÁCUO TP. VERMELHA (SOROL) 4ML	LABOR IMPORT	60,00	CAIXA	48,36	48,36	2.901,60
359	TUBOS VÁCUO TP AMARELA COM GEL 8ML	LABOR IMPORT	100,00	UNIDADE	5,62	5,62	562,00
360	UREIA CE - REF. 27-500	LABTEST	45,00	Kit	151,09	151,09	6.799,05
361	TIRAS PARA URINALISE CX-C/ 150 UND.	LABOR IMPORT	90,00	CAIXA	21,54	21,24	1.911,60
362	VDRL SIFILIS PROTO-REF.119-250	LABTEST	60,00	Kit	34,07	34,07	2.044,20
363	FITA P/ GLICOSIMETRO CX-50	ON CALL PLUS	60,00	CAIXA	28,02	28,01	1.680,60
VALOR TOTAL							277.257,59

Adjudicado para DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.277.138/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 3.608.636,48 (três milhões, seiscentos e oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos), em 09/12/2024.

15.377.501/0001-69 - BRASIL HOSP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

5 - LOTE V MEDICAMENTOS INJETÁVEIS SAMU

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
364	Ácido Acetil Salicílico 100mg -	IMEC	500,00	COMPRIMID O	0,46	0,40	200,00
365	Ácido Tranexêmico 50mg/ml	HIPOLABOR	200,00	AMPOLA	4,31	3,55	710,00
366	Adenosina 3mg/ml - 2ml -	HIPOLABOR	150,00	AMPOLA	11,25	8,59	1.288,50
367	Água para injeção - - 10mL	FARMACE	2.400,0 0	AMPOLA	0,33	0,28	672,00
368	Aminofilina 24mg/ml -	FARMACE	200,00	AMPOLA	4,05	3,32	664,00
369	Atropina 0,25mg/ml -	FARMACE	200,00	AMPOLA	4,05	3,50	700,00
370	Butilbrometo de escopolamina + Dipirona EV -	FARMACE	250,00	AMPOLA	2,62	2,30	575,00
371	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml EV / IM / SC	FARMACE	250,00	AMPOLA	174,65	150,00	37.500,00
372	Captopril 25 mg	TEUTO	400,00	COMPRIMID O	0,20	0,10	40,00
373	Citrato de Fentanila 78,5mcg/ml - 2ml -EV / IM -	UNIAO QUIMICA	150,00	AMPOLA	3,91	3,50	525,00
374	Clopidogrel 75mg	E M S	1.000,0 0	COMPRIMID O	0,50	0,40	400,00
375	Cloridrato de amiodarona 50mg/ml - 3ml -EV	HIPOLABOR	400,00	AMPOLA	3,48	2,90	1.160,00
376	Cloridrato de dobutamina 12,5mg/ml - 20ml - EV	HYPOFARMA	100,00	AMPOLA	6,03	4,85	485,00
377	Cloridrato de Hidralazina 20mg/ml - IM / EV /	CRISTALIA	150,00	AMPOLA	2,88	1,54	231,00
378	Cloridrato de lidocaína sem	HYPOFARMA	50,00	AMPOLA	4,05	3,19	159,50



	vasoconstrutor 1,0% (10mg/ml) - 20 ml						
379	Cloridrato de Naloxona 0,4mg/ml - 1ml - IM / SC / EV	CRISTALIA	50,00	AMPOLA	174,65	150,00	7.500,00
380	Cloridrato de Ondansetrona 2mg/ml - 4ml - EV / IM	BLAU	400,00	AMPOLA	2,08	1,66	664,00
381	Cloridrato de Prometazina 25mg/ml - 2ml - IM -	HIPOLABOR	400,00	AMPOLA	174,65	150,00	60.000,00
382	Cloridrato de Tramadol 100mg/2ml - 2ml - IM / EV -	HIPOLABOR	250,00	AMPOLA	2,81	2,46	615,00
383	Dexametasona 4mg/ml	FARMACE	500,00	AMPOLA	1,21	1,00	500,00
384	Diazepam 10mg/2ml - 2ml - IM / EV -	SANTISA	300,00	AMPOLA	1,49	0,78	234,00
385	Dinidrato de Isossorbida 5mg -	E M S	500,00	COMPRIMID O	0,27	0,22	110,00
386	Dipirona monoidratada 500mg/ml - 2ml - : EV / IM -	HIPOLABOR	500,00	AMPOLA	0,19	0,04	20,00
387	Dobutamina 12,5mg/ml -	HYPOFARMA	100,00	AMPOLA	5,95	4,77	477,00
388	Epinefrina 1mg/ml - 1ml - IM / IV / SC -	HYPOFARMA	250,00	AMPOLA	1,42	1,15	287,50
389	Etomidato 2mg/ml - 10 ml -	VOLPHARMA	100,00	AMPOLA	4,21	2,46	246,00
390	Fenitoína sódica 5% (50mg/ml) - 5ml - EV / IM -	HIPOLABOR	250,00	AMPOLA	2,97	2,46	615,00
391	Flumazenil 0,1mg/ml - 5ml - EV -	UNIAO QUIMICA	150,00	AMPOLA	8,26	7,50	1.125,00
392	Furosemida 10mg/ml - 2ml - EV / IM -	SANTISA	1.000,0 0	AMPOLA	116,78	100,00	100.000,00
393	Glicose 50% - 10ml - EV -	FARMACE	500,00	FLACONETE	0,97	0,48	240,00
394	Gluconato de Cálcio 100mg/ml-	ISOFARMA	200,00	AMPOLA	1,91	1,38	276,00
395	Haloperidol 5mg/ml - 1ml - IM -	UNIAO QUIMICA	300,00	AMPOLA	174,65	150,00	45.000,00
396	Hemitartarato de norepinefrina 2mg/ml - 4ml -EV -	HIPOLABOR	150,00	AMPOLA	2,94	2,46	369,00
397	Manitol 200mg/ml - 250ml	FRESENIUS	50,00	FLACONETE	8,89	6,99	349,50
398	Metoprolol IV	CRISTALIA	100,00	AMPOLA	21,57	17,27	1.727,00
399	Midazolam 5mg/ml - 3ml -IM / EV / Retal -	UNIAO QUIMICA	150,00	AMPOLA	1,75	1,26	189,00
400	Morfina 10mg/ml -	HIPOLABOR	200,00	AMPOLA	4,84	3,95	790,00
401	Nifedipino 20mg -	MEDQUIMIC A	400,00	COMPRIMID O	0,20	0,16	64,00
402	Nitroglicerina 5mg/ml - 5ml -	CRISTALIA	150,00	AMPOLA	38,25	30,32	4.548,00
403	Norepinefrina 2mg/ml -	HIPOLABOR	250,00	AMPOLA	2,81	2,33	582,50
404	Ocitocina 5UI/IM -	BLAU	100,00	AMPOLA	174,65	150,00	15.000,00
405	Solução de Bicarbonato de sódio 8,4% - 250ml -	HYPOFARMA	200,00	FRASCO	29,60	22,03	4.406,00
406	Solução de Cloreto de Sódio 0,9% - 250ml -	HALEX ISTAR	700,00	FRASCO	14,12	10,00	7.000,00
407	Solução de Cloreto de Sódio 0,9% - 500ml	BAXTER	500,00	FRASCO	12,21	10,00	5.000,00
408	Solução de Cloreto de Sódio 0,9% - 100ml -	HALEX ISTAR	100,00	FRASCO	4,98	3,70	370,00
409	Solução de Glicose a 5% - 500ml -	BAXTER	500,00	FRASCO	5,14	3,95	1.975,00



410	Solução de Ringer com Lactato de sódio - 500ml -	BAXTER	500,00	FRASCO	7,15	6,00	3.000,00
411	Succinato sódico de hidrocortisona 100mg pó liofilo -EV / IM -	UNIAO QUIMICA	100,00	AMPOLA	1,98	1,40	140,00
412	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg pó liofilo -EV / IM	UNIAO QUIMICA	100,00	AMPOLA	1,98	1,95	195,00
413	Sulfato de atropina 0,25mg/1ml - 1ml -SC / EV / IM	FARMACE	200,00	AMPOLA	4,57	4,00	800,00
414	Sulfato de magnésio 10% - 10ml - EV / IM -	ISOFARMA	100,00	FLACONETE	3,47	3,00	300,00
415	Sulfato de magnésio 50% - 10ml - EV / IM -	ISOFARMA	100,00	FLACONETE	6,13	5,07	507,00
416	Sulfato de morfina 10mg/ml - 1ml - Uso: IM / EV -	HIPOLABOR	200,00	AMPOLA	2,71	2,29	458,00
417	Sulfato de Salbutamol 100mcg/jato-dose - 200 doses - tubo de alumínio + adaptador	TEUTO	100,00	FRASCO	17,55	14,00	1.400,00
418	SUXAMETÔNIO [SUCCINILCOLINA] - AMPOLA 100MG	UNIAO QUIMICA	50,00	AMPOLA	20,72	15,93	796,50
419	Tartarato de Metoprolol 1ml/ml - 5ml -EV	CRISTALIA	100,00	AMPOLA	27,26	22,96	2.296,00
420	Tiamina 100mg/ml - 100mg -	HYPOFARMA	250,00	AMPOLA	6,68	6,00	1.500,00
VALOR TOTAL							316.982,00

Adjudicado para BRASIL HOSP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 15.377.501/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 316.982,00 (trezentos e dezesseis mil, novecentos e oitenta e dois reais), em 09/12/2024.

Amaury Silva Santos Araujo
SECRETÁRIO